
     Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace 

Via R.B. Powell 45, - 61048 Sant’Angelo in Vado (PU) – Tel. 0722/818504 

Email: psic80400p@istruzione.it – PEC: psic80400p@pec.istruzione.it 
Sito: www.icsvado.edu.it 

Prot.n. si veda segnatura     Sant’Angelo in vado, lì, come da segnatura protocollo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 e seguenti;  

- VISTO il contratto collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 19 aprile 2018 e, in 

particolare gli artt. 4-8 e 22 e ss.mm.int.;  

- VISTA la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Generale 

dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e Relazione tecnico‐finanziaria ai contratti 

integrativi (articolo 40, comma 3‐sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 2001)”;  

- PRESO ATTO, in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta Circolare;  

- VISTA la nota prot. 25954 del 29 settembre 2023 con la quale il Ministero dell’Istruzione e del Merito ha 

comunicato a questa istituzione scolastica la consistenza del fondo accessorio di sua competenza per l’a.s. 

2023/24;  

- CONSIDERATA la comunicazione del Direttore S.G.A. sulla consistenza del Fondo D’Istituto; 

- RITENUTO necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno scolastico in corso;  

- RICHIAMATA tutta la normativa di riferimento al riguardo, 

DECRETA 

Che il Fondo per il Miglioramento dell’offerta formativa, per il corrente anno scolastico 2023/24, comprensivo delle 

economie è pari ad € 52775.49 lordo dipendente, così suddiviso: 

Tipologia delle risorse Assegnazione 2023/24 Economie 

2022/23 

Totale disponibile 

2023/24 

Fondo Istituzione Scolastica € 42520.51 

(di cui € 33268.54 FIS + € 9251.97 

valorizzazione) 

€ 1124.31 € 43644.82 

Funzioni strumentali al POF (art.33 

CCNL 29/11/2007) 

 

€ 3089.10 

 

€ 0.00 

 

€ 3089.10 

Incarichi specifici al personale ATA € 1817.27 € 0.00 € 1817.27 

Area a rischio € 927.43 € 7.51 € 934.94 

Ore eccedenti Sc. Primaria € 429.98 € 583.54 € 1013.52 

Ore eccedenti Sc. Secondaria € 1000.00 € 617.29 € 1617.29 

Attività complementari di educazione 

fisica 

€ 576.90 € 81.65 € 658.55 

TOTALE € 50361.19 € 2414.30 € 52775.49 

 

N.B. gli importi sono tutti indicati al lordo dipendente 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      PROF.SSA SABRINA FRANCIOSI 
      Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

      e norme ad esso connesse 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

57
32

 -
 0

2/
10

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
U

mailto:psic80400p@istruzione.it
mailto:psic80400p@pec.istruzione.it
http://www.icsvado.edu.it/

		2023-10-02T13:17:37+0200
	FRNSRN70T70D972I




